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ANNISSE LOKALT: naturoplevelser
af Niels Andersen, Stigruppen, Annisse lokalråd

Trods den lidt kolde, blæsende og regnfulde juli måned, er der mange, 
der har luftet deres rygsæk ved vandringer gennem Annisse sogn mod 

Ramløse . Der er borgere i Annisse, der fortæller, at de dagligt har set 
mellem 10 og 20 vandrere med rygsæk på Hougårdsstien .

Et samlet stisystem med naturoplevelser
Annisse Lokalråds stigruppe arbejder for, at vi skal synliggøre vores 
smukke natur og gerne dele de naturoplevelser med andre borgere i 
sognet eller gæster, som kommer til vores område . Derfor arbejder vi 
med mange små sti projekter, som forhåbentligt i sidste ende kan give et 
samlet stisystem med naturoplevelser og skønne udsigtspunkter .

For tiden arbejder stigruppen på, at det skal være muligt at gå fra An-
nisse til Huseby, som man har gjort i Mands minde, på markveje og på 
engstykkerne ud mod Arresøen .

 Vandrer man gennem Annisse og forbi de små hyggelige huse i Klok-
kerstræde og ud ad Hougårdsvejen, oplever man både landsbymiljø, en 
landsbykirke og et charmerende landskab ved Hougårdspynten med 
marker enge og en rigtig gammel ujævn markvej .

Den gamle stenalder kystlinie
Og fortsætter turen af Revlen til Klintevej ses husene her opført tæt på 
den stejle klint, som er den gamle stenalder kystlinie, hvor vandet stod op 
af klinten helt frem til 1719 . Dette år blev kanalen i Frederiksværk gravet 
færdig, og vandstanden blev sænket med en meter over tre år . Den gamle 
kystlinjen er i dag fredet som §3 område .

 Ved det sidste hus på Klintevej viser røde markeringsstolper, at en sti 
fortsætter videre til Naturstyrelsens engarealer . Og lidt fremme ses lågen 
til engen og kreatur folden  . . . .

Corona pandemien har fået flere 
danskere ud i naturen og flere 
vandrere til Annisse

  Går man ind på Naturstyrelsens arealer og 
lidt op ad den stejle bakke, kan man herfra se 
et imponerende fredet moræne landskab med 
de bløde runde bakker og Duebjerg som det 
højeste punkt i området med sine 31,5 meter 
over havet . Området afgræsses af kreaturer og 
har derfor en stor mangfoldighed af blomster 
som f .eks . gule ranunkler, blå skabioser, blom-
strende røde kløver, hvide rølleker og gul snerre . 
Fra bakken er der også en utrolig fin udsigt over 
Arresøen med de store rørskove i søens kanter . 
Og vi kan se og fornemme denne storslåede sø, 
der tidligere har været en fjordarm med forbin-
delse til såvel Roskilde Fjord som til Kattegat .

Stien kan være mudret i vintermånedern
Efter kreaturfolden kommer et stistykke tæt på 
rørskoven, og vi går langs med slåenbuske på 
de gamle kystskråninger og under kronerne på 
elletræerne igennem lidt fugtige områder, hvor 
pilekrattet gror godt sammen med kæmpe 
bregner . Her er vi så tæt på søen og rørskoven, 

at stien kan være mudret i vintermånederne, 
men til gengæld et utroligt fugleliv i sommer-
månederne og hvor fårene ofte græsser i fol-
dene ned mod søen .

 Væk fra den tunge trafik på Præstevejen
Annisse Lokalråds stigruppe arbejder ihærdigt 
på, at det skal være en god naturoplevelse at 
vandre til Annisse, gennem Annisse og videre 
mod Ramløse . Vi forsøger at etablere natur-
stier, hvor vi er væk fra den tunge trafik på Præ-
stevejen, og hvor der er sikkert at vandre . Derfor 
har vi også fået tilknyttet endnu et lille stykke 
sti på 300 meter fra Bakkelandets Fællesareal 
langs pilekrattet på Bakkelandsgårdens marker 
og ned til den lille vandførende grøft ved Bak-
kelandsgården . Dette stistykke kan i fremtiden 
blive en del af Esrum-Tisvildevejen .

 På det nye stistykke ud for Bakkelandsgår-
den mødte Lokalrådets lille Stigruppe to helt 
unge smilende piger, Lucia og Anna Laure fra 
Tisvilde . De fortalte, at de kom fra Tisvilde og 

havde gået rundt om Arresøen og var nu kom-
met til Huseby efter at have vandret 42 km i 
dag . Inden de kom hjem, blev det nok omkring 
de 50 km .

De to piger fortalte, at det var hjælpsomme 
mennesker på Hougårdsvej, der havde fortalt 
dem om stien fra Klintevej, og som for dem 
betød, at de ikke skulle vandre i vejkanten på 
den trafikerede og smalle Præstevej .

 Jeg går ofte langs Arresøen og glædes altid 
over, når jeg møder mennesker, som jeg kan 
dele naturens oplevelser med i det skønne om-
råde mellem Annisse og Huseby .

Naturoplevelser

Udsigt over Arresøen fra 
Naturstyrelsens område

Vandring af stistykket ved Klintevej

Der er låger ind til Naturstyrelsens arealer

Trampestien før Bakkelandets fællesareal

Unge vandrere på det nye stistykke ud for Bakkelandsgården
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ANNISSE FORSAMLINGSHUS: forsamlingshus i en coronatid
af Inge Lykke Pedersen

Vi forsøger at overleve! Det kræver en hårfin 
balance mellem afholdelse af arrangementer 
og overholdelse af gældende regler for forsam-
linger . Vores økonomi hænger endnu sammen 
– bl .a . grundet de ekstraordinære donationer 
vi har fået fra medlemmer og sponsorer . Og så 
har vi fået lovning på et ekstraordinært tilskud 
på 20 .000 kr . fra Gribskov Kommune . Det lu-
ner, men dækker slet ikke de tab, vi har haft 
på grund af manglende udlejning og et mistet 
loppemarked . Kassereren har lavet et revideret 
budget – et COVID-19-budget, som kan give os 
overblik over den nuværende økonomi .

Udlejningen er heldigvis tilbage næsten som 
”i gamle dage” .

Kommende arrangementer
Det vil være uheldigt og kedeligt, hvis Forsam-
lingshuset lukker helt ned . Derfor forsøger vi 
os med nogle arrangementer, som kan leve op 
til gældende regler . Og vi håber meget, at I vil 
være med til at støtte ved at deltage i disse .

De ellers populære sodavandsdiscoer kan vi 
dog ikke afholde indtil videre .

Fællesspisninger
Vi fortsætter med de månedlige fællesspisnin-
ger . Der kan som altid max . deltage 50 perso-

ner, og vi vil dække op i den store sal, så alle kan 
være trygge ved at deltage . I sidder sammen 
med de personer, I er tilmeldt sammen med og 
kan holde afstand til de øvrige deltagere .
Der er fællesspisning
Onsdag 28 . oktober
Onsdag 25 . november
Begge dage kl . 18 . Husk tilmelding og betaling 
på vores hjemmeside .

Mad og Musik 31. oktober kl. 18.30
I sidste nummer af Guiden opfordrede vi til at 
sætte kryds i kalenderen til en Halloween mu-
sik- og danseaften på denne dag . Det er så ikke 
muligt at afholde lige nu .

I stedet holder vi en aften med god mad og 
musik ved "Sange fra Taget" – en musikgruppe 
bestående af 
George Sorenson: mandolin
Jacob Klitgaard: kontrabas
Niels Ottosen: sang, guitar, wurlitzer

Sange fra taget er medrivende folkemusik 
fremført på mandolin, guitar og kontrabas . 
Gruppen trækker dels på nordisk og irsk folke-
tone, dels på folkeviser, blues og amerikansk 
folk . Sangene er inspireret af blandt andre Sø-
ren Kragh Jacobsen, Cornelis Vreeswijk og Paul 
Simon . I de danske tekster sættes der ord på 

eventyrlysten, angsten og længslen mod de forjættede 
rødder . 

Vi starter med at spise hovedretten – vi forventer at 
servere svinekæber . Herefter spiller musikken i omkring 
45 min . I musikpausen bliver der serveret dessert, og 
herefter spiller musikken igen . Vi dækker op i den store 
sal, så alle kan føle sig trygge ved at deltage, og med 
max . 50 deltagere .

Der bliver mulighed for at købe god øl og rødvin til 
middagen samt senere måske en drink eller en Irsk 
Kaffe .

Musik og mad kan fås for kun 150 kr . Vi håber, at 
mange har lyst til at komme og nyde den friske og 
dejlige musik – og opleve vores organist i andre om-
givelser . . .

Romsmagning
I 2021 har vi alle mulighed for at blive klogere på rom . 
Pibe Mølle Vin & Ost har lovet at afholde en smagning 
hos os – forventet dato er 5 . februar 2021 . Der vil i næ-
ste nummer af Guiden komme meget mere om dette 
spændende arrangement . Vi tror på, at der bliver rift om 
pladserne ved smagebordene .

Hvad gør et forsamlingshus i en coronatid
Man forsøger sig med arrangementer, der kan leve op til gældende regler... 

"Sange fra Taget" spiller 
folkemusik fremført på 
mandolin, guitar og 
kontrabas

Forsamlingshusets 
bar, hvor man kan 

købe drikkevarer tiol 
aldeles rimelige priser

??
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Landsby-jul

JUL PÅ GARBOLUND 
 

ØKOLOGISK NATURVIN TIL JULEN 
ØKOLOGISKE JULETRÆER 

FINE JULE- OG MANDELGAVER 
  

 
 

I december har vi åbent: 
Lørdag & Søndag d. 5.+6. kl. 12-16 

Lørdag & Søndag d. 12.+13. kl. 12-16 
Lørdag & Søndag d. 19.+20. kl. 12-16 

Alle weekender i december sælger vi økolo-
giske juletræer foran gårdens gule trælade 
overfor Annisse Forsamlingshus.   

Inde på gården er der tændt op i brændeov-
nen i vores vinter-vinbar. Her kan du købe et 
glas vin, økologisk glögg, kaffe eller the samt 
nyde en let anretning. Til børnene er der går-
dens risengrød og hyggelige juleaktiviteter.  

I butikken kan du købe vinpakker til julemid-
dagen og nytåret eller finde en jule- eller 
mandelgave; kunsthåndværk, bøger, vin eller 
gavekort til en sommerrundvisning eller an-
dre oplevelser på Garbolund.   

annonce:

Julemarkedet i Annisse Forsamlingshus er desværre aflyst, men til gengæld bliver 
der julehygge i landsbyen 1. søndag i Advent, inden vi tænder juletræet

ANNISSE LOKALT: landsbyjul
af Tine Bagger-Sørensen

Vi bombarderes for tiden med aflyste arrangementer, men vi synes nu 
ikke, man sådan bare kan droppe julehyggen helt! Traditionen tro, skal vi 

tænde landsbyens juletræ ved gadekæret, 1 . søndag i Advent, den 29 . 
november . Der vil være de sædvanlige æbleskiver og gløgg og kl . 15:45 vil 
borgmester Anders Gerner Frost holde talen ved juletræet og hvis vi er 
heldige kan vi få kirkens Gospelkor til at synge et par julenumre .

Grill og andre lækkerier
For at gøre lidt ekstra ud af julehyggen vil Forsamlingshuset, Borger-
foreningen, Lokalrådet, kirken og Garbolund i samarbejde sørge for, at 
man kan mødes på forsvarlig vis rundt omkring i Landbyen og få gang i 
julestemningen . Alt er slet ikke planlagt færdigt endnu, men fra kl . 13:00 
vil der være forskellige boder udenfor Forsamlingshuset . Lige som til 
julemarkedet, vil man kunne købe diverse juledekorationer og gran .

Vi stiller også grillen op, så man kan købe en pølse eller flæskestegs 
sandwich! Vi satser også på salg af kaffe, kage og varme vafler . Forhå-
bentlig vil vi også kunne tilbyde smagning (og køb) af nogle lokale gode 
øl .

Garbolund vil også holde åbent for vinsmagning og køb af diverse læk-
kerier og gaver . Ude foran laden vil der blive solgt økologiske juletræer .

For børn
Vi kan helt sikkert tilbyde snobrødsbagning ved bålfadene og vil man hellere 
riste skumfiduser, må man gerne det . Vi lover at købe rigeligt!  Andedam-
men med mange præmier vil også være åben, så kom forbi og prøv lykken .

Dagen er ikke planlagt i detaljer endnu og vi må også løbende justere 
vores ideer i henhold til udmeldingerne fra myndighederne, men I kan følge 
med på vores hjemme- og facebooksider, hvor vi vil orientere nærmere, jo 
tættere vi kommer på dagen .

Vi håber, I vil komme forbi og hjælpe julestemningen på vej!
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Bogskabet går i vinterhi  -  måskeBogskabet går i vinterhi  -  måske
  
Når efteråret nærmer sig, plejer vi at Når efteråret nærmer sig, plejer vi at 
tage vores populære bogskab ned.tage vores populære bogskab ned.
  
Hvis nogen er i besiddelse af et metalsk-Hvis nogen er i besiddelse af et metalsk-
ab eller lignende, der kan tåle lidt vand ab eller lignende, der kan tåle lidt vand 
og sne,og sne,
hører vi gerne fra jer, og så kan vi hører vi gerne fra jer, og så kan vi 
måske lade bogskabet hænge og hente måske lade bogskabet hænge og hente 
lidt læsestof tillidt læsestof til
de mørke vinteraftener.de mørke vinteraftener.
Hilsen Gitte Peschardt, tlf. 2941 5135Hilsen Gitte Peschardt, tlf. 2941 5135

ANNISSE LOKALT: blomsterløg og café

Bogskab i vinterhiBogskab i vinterhi

Så er det igen blevet tid til at lægge løg i jorden, 
som vi til foråret skal glæde os til at nyde .

 Vi mødes som sædvanlig ved egetræet, hvor 
I selv skal medbringe de løg I ønsker at se folde 
sig ud til foråret .

 Vi sørger for friskbrygget kaffe, te og naturlig-
vis hjemmebag .

 Hilsen Birthe og Gitte
(de sure løg)  

Anette Studsgård har i foråret startet vandre-
klubben  med afsæt i de to DGI-projekter "Be-
væg dig for livet" og "Gribskov går sammen" . 
Det er meget svingende hvem og hvor mange, 
der er med på turene, men det der adskiller 
sig lidt fra de mange andre vandreklubber i 
området er, at klubben har fat i en lidt yngre 
målgruppe end "det grå guld" . 

Facebook gruppe
Anette arrangerer typisk ture på længder om-
kring 7-16 km . Alle turene starter fra Bjørne-
højskolens parkeringsplads for at gøre det så 
nemt som muligt at være med . På nogle af tu-
rene er der et lokalt indslag, som for eksempel 
vinsmagning hos Annisse Vingård og en gå- og 
sejltur med Frederikke på Arresø . Andre ture 
går rundt i nærområdet, hvor man kan nyde 
"den stille morgenstemning på en dejlig gåtur 
mod Solbjerg Engsø" eller en aftentur til Am-
mendrup .

Alle turene præsenteres i Facebook-gruppen 
"Vandreklubben i Annisse Nord", hvor der 

også kommer invitationer til kortere og mere 
spontane gåture . Gruppen har på nuværende 
tidspunkt 154  medlemmer, så der må være en 
stor interesse for at udforske omegnen til fods .

Vil du med? Så find gruppen og søg om med-
lemsskab . 

 

Vandreklub

Nedlægning af blomsterløg, søndag den 18. oktober 2020 kl. 10:00

Efterårets 
planterier

ANNISSE LOKALT: lokal vandreklub
af: Tine Bagger-Sørensen

Hvis du elsker gåture i Annisse Nord og omegn, så er vandreklubben noget for dig!
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Hvor er det dog dejligt at se, at der gøres lidt 
ekstra for naturen i Annisse: for insekter, som-
merfugle, brumbasser og bier .

Da jeg kom kørende på cykel fra Annisse 
og ud af markvejen mod Hougården, så jeg 
et imponerende smukt blomstykke med blå 
honning urt, rød kløver, margeritter, solsikker, 
kornblomster og mange andre vilde blomster, 
som jeg ikke kendte navnene på . Det var ikke 
bare blomster, der fangede min opmærksom-
hed . Det var også de mange forskellige insek-
ter, som summede over den lille blomstrende 
mark .  Jeg nød duften af honning, mens bier, 
brumbasser og sommerfugle høstede nektaren 
fra de mange blomster .

Landmænd der tænker på naturen
Det er værdifuldt, når landmændene tænker på 
at fremme naturens mangfoldighed og derfor 
tilplanter små markstykker med blomster . Så 
får insektlivet små levesteder - ligesom her 
på Hougårdsengen, hvor Søren Bernt Nielsen 
fra Annissegård har tilsået arealet med vilde 
blomster . 

Ved Præstevej 70 er der græssende får i fol-
dene, hvilket er godt for faunaen i området .  Og 
så er det for øvrigt skønt at se, når jeg næsten 
dagligt spadserer forbi foldene på engstykket 
ud mod Arresøen . På Dalenborg ses også, at 
engene ned mod Arresøen afgræsses af kreatu-

rer . Kreaturerne holder rørvæksten nede, så der 
er plads til græsvækster og Engkabbelejer, Iris 
og andre fine blomster . Hvis dette fortsætter, 
er der muligheden for, at vi fremtiden her vil se 
orkideen Gøgeurt i det fugtige engområde tæt 
på Arresøen rørskov .

De små ændringer i landbruget
Jeg har også gået på sommerfuglestien og nydt 
de små ændringer i landbruget . Der er plantet 
et 500 meter langt stykke med blomster ind 
mod skellet til Pilegården, og store områder 
er udlagt til græssende kreaturer i folde på 
Garbolund jorde . Det giver en stor glæde at se 
den større mangfoldighed i afgrøderne i An-
nisse . På Garbolunds jorde er der også større 
et ny tilplantet område med vindruer, og mel-
lem rækkerne blomstrer det med gul kløver . 
Der blevet ikke sprøjtet med hverken pesticider 
eller Roundup .

De nye ejere vil dyrke området økologisk, 
og derfor håber jeg på, at vi om få år vil se 
flere viber på markerne mellem de græssende 
kreaturer . Og forhåbentligt også agerhøns, som 
næsten helt er forsvundet fra vores område . 
Hvor ville det dog være dejligt hvis økologien 
fik mere plads . . . .

Jeg glædes over, at Bakkelandsgården og Pe-
tershvile driver landbruget økologisk . Det kan 
jeg se, fordi her er plads til enkelte blomstrende 

ukrudtsplanter som kornblomster, valmuer og 
margueritter i markerne . Ved de økologiske 
marker er der også altid en blomsterrigdom i 
vejgrøften .

Jeg forstår godt, at landmanden ser med 
helt andre øjne på markerne . Pløjesporene skal 
være lige og helt ud til vejen . Kornet skal stå 
tæt og bære godt - uden ukrudt i marken og 
vilde blomster - for at få et godt økonomisk 
udbytte . 

Lokalrådet og lodsejerne
Lokalrådet vil gerne i dialog med landmændene 
i sognet, om at gøre området til et mere spæn-
dende grønt og attraktivt naturområde, hvor vi 
kan dele de fælles glæder der er i naturen .

Vi arbejder allerede med flere lodsejere, 
som som gerne stille plads til rådighed for en 
gangsti . Sammen ser vi på, at finde den bedste 
løsning og en eventuel mulighed for økonomisk 
støtte . 

Det nye lille stykke sti på 300 meter fra 
Bakkelandets Fællesareal og ned til den lille 
vandførende grøft ved Bakkelandsgården, er et 
godt eksempel på det . Vi sender en stor tak til 
lodsejer Holger Lorentzen!

Vognmarken 3 l 3200 Helsinge l Tlf. 48 79 60 10
www.buwi.dk l dtp@buwi.dk

Et grafisk hus med
mange muligheder

Brochurer l Kataloger l Visitkort 
Kuverter l Brevpapir l Etiketter
Flyers l Arkitekt/Bygningstegninger 
Foreningsblade l Skilte l Plakater 
Bannere l Bilstreamers l Roll-Ups 
Udstillingsstativer l Beachflag
Autodekoration og meget mere...

Kort sagt: Tryk og print på mange 
forskellige medier og materialer

Se mere på vor hjemmeside: 
www.buwi.dk eller kig ind og lad os 
få en dialog om dine ideer...

· Alt i tømmning og højtryksspuling
· Rodskæring
· Olie og kemikalie transport
· TV - inspektion
· Rensning af faldstammer med
motorspiral

Mobil 22 14 61 35
32 33 61 35Biltelefon

Kontor 48 70 61 35

Vejby Kloakservice
v/Bjørn Olsen

Ramløse Guiden / 06 / 2018 /   7

Vi tilbyder:
Nybyg, tilbyg og renovering - totalentrepriser

Tømrer, murer og anlægsarbejder 
Kloak: aut. kloakmester

Haveanlæg og pleje
Træfældning og beskæring

Har du opgaven - har vi løsningen

Kontakt os for et uforpligtende tilbud.

OBE Entreprise
Nellerødvej 48, 3200 Helsinge • Mail: obe@mail.dk

Telefon 40 50 80 22

Har du opgaven
- har vi løsningen

Mere natur Mere natur 

LOKALT: mere natur
af Niels Andersen, Annisse lokalråd

i Annissei Annisse
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Vi bliver budt velkommen af kunstneren Kasper 
Juul, to hunde og en kat, da vi ankommer til 
Pilegården i Annisse . Gårdspladsen emmer af 
charme med blomster, dekorationer og hyg-
gelige møbler . Her bliver vi bænket og Kasper 
byder på glas ’bobler’ . 

Et liv som kunstner
Kasper Juul fortæller, at han er vokset op i 
Skagen . Her fandt han kærligheden til Skagens 
smukke og barske natur samt gnisten til at 
male . Og male har Kasper altid gjort . Hans mor 
er kunstmaler, og det har inspireret ham at se 
hende male fra barnsben . De har også vandret 
sammen i naturen og talt om lyset, farverne, 
landskabet og detaljerne i, hvad man ser . For 
eksempel kunne hans mor tage en sten op, 
som de studerede for form og farver . 

Professionelt har Kasper været kunstmaler i 
20 år, og han maler med det meste: olie, akryl, 
oliekridt og kul . Hans farvetoner er ved første 
øjekast grå, hvid og jordfarver . Men tag ikke 

fejl! Mange flere farver er ofte pakket ind i de-
taljerne . 

Vi går rundt i galleriet og ser Kaspers flotte 
malerier af Vesterhavet, der bruser, så bølgerne 
næsten vælter ud af malerierne, blæsende 

ANNISSE LOKALRÅD: nyt kunstgalleri
af Chalotte Utzon og Karin Hammerum, Annisse Lokalråds Redaktionsudvalg

Galleri Juul
– et nyt kunstgalleri på Pilegården i Annisse

landskaber og kultegninger . Vi finder også nog-
le billeder fra Annisse, som er en anelse mildere 
i deres udtryk . Han har lige lavet en serie med 
raps, som er udført med Kaspers talentfulde 
farvesammensætning og stil . I galleriet finder 
vi også Kaspers produktionssted med staffeli, 
lærred og væld af farvetuber . Vi finder kunst fra 
andre kunstnere, som komplementerer Kas-
pers kunst . Selv kæledyrene har deres plads 
her . 

Kasper finder god energi og ro i Annisse og 
i landskabet omkring Annisse . Der skal også 
være tid til eftertænksomhed for at samle 
energi og inspiration til de næste malerier . 

Et socialt samlingssted
Det er vigtigt for Kasper, at oasen med galleri og 
gårdsplads deles med andre . Det er også en af 
årsagerne til, at Kasper har valgt at lade andre 
kunstnere udstille i sit galleri . 

Kunsten findes i forskellige prislejer alt efter, 
om det er en kultegning eller et olie-akrylmale-
ri . På den måde har de fleste har råd til at købe 
et værk . Og Kasper er populær - han solgte et 
billede, mens vi var der .

Kaspers kunst kan ses og købes i galleriet på 
Pilegårdsvej 21, 3200 Helsinge eller på inter-
nettet http://www .juulmalerier .dk/

Vi har fået indtryk af et empatisk og positivt 
menneske, og vi håber Kasper vil falde godt til 
i Annisse . 

Gårdspladsen

Kaspers produktionssted i 
Galleriet

Kasper Juul ved 
indgangen til 
Galleriet
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Lokalhistorisk 
vandring 
På grund af Corona pandemien blev den 
lokalhistoriske aften, der skulle være af-
holdt i marts måned 2020 i forsamlings-
huset aflyst, og vi ved fortsat ikke, om et 
sådant arrangement er muligt i nærme-
ste fremtid . 

De forskellige gårde
Derfor vil vi i stedet arrangere en lokal-
historisk vandring i Annisse, hvor Niels 
Andersen vil fortælle, hvor de forskel-
lige gårde lå i Annisse før opløsningen 
af landsbyfællesskabet i 1783 og frem til 

1859, hvor den nordlige del af landsbyen 
i Annisse brænder . 

Tilmelding nødvendigt
Landsbyvandringen er den 18 . oktober 
og starter kl . 14 ved gadekæret i Annisse .  
Der kan kun deltage 15 personer, så til-
melding er nødvendig . 
Tilmelding til Niels Andersen
Mail : bakkelandet13@me .com 
eller på tlf . 42415760 . 

Annisse Lokalråd har efter generalforsamlingen 
konstitueret sig. Formand Jette Haugaard fortsæt-
ter, men næstformand Henning Jensen ønskede en 
afløser.
Ny næstformand er Karin Hammerum og det kan 
Annisse glæde sig til. Kasserer Ann-Christin Som-
mer fortsætter på posten og hende er Lokalrådet 
rigtig glad for, fordi hun passer godt på pengene.
Lokalrådets klima- og energigruppe arbejder  med 
regnvandsafkobling og går nu i samarbejde med 
Ramløse Lokalråd. De to Lokalråd vil arbejde 
med afrkobling af regnvand fra kloaksystemet, så 
kraftide regnskyl ikke længere kan forårsage over-
løb af urenset spildevand til Arresøen

Lokalrådsformanden skriver:

i den gamle bydel af Annisse

ANNISSE LOKALRÅD: formanden skriver
af Jette Haugaard, formand for lokalrådet

ANNISSE LOKALRÅD: lokalhistorisk vandring
af Niels Andersen, Annisse Lokalråd

Møde med afstand og håndsprit: Jette Haugaard, formand, Ann-Christin Sommer, kasserer og Karin Hammerum, nyvalgt næstformand

Kort over Annisse by fra 1814 
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TISVILDEVEJEN:  vandrekort, qr-koder og formidlingstavler
af  Marianne Lomholdt (tekst og fotos)

Foreningen Esrum-Tisvildevejen har nået en ny vigtig milepæl . Til de nye 
vandrekort er der nu udgivet en tilhørende fin lille bog, som med billeder 
og tekst beskriver 74 udvalgte seværdigheder på den 80 km lange rute 
mellem Esrum og Tisvilde . Det drejer sig om alt fra kirker, helligkilder, 
møller, landsbyer, gravhøje, landskaber, skove og meget, meget mere .

På denne måde kan de vandrende få en komplet vandreoplevelse gen-
nem Nationalpark Kongernes Nordsjælland .

Nyuddannet skov- og landskabsingeniør
Hvordan udarbejder man mon så de detaljerede vandrekort, en tilhørende 
bog og de digitale interaktive kort på Pilgrimsruten Esrum-Tisvildevejens 
hjemmeside? Jo – man allierer sig med en dygtig nyuddannet skov- og 
landskabsingeniør fra Skovskolen i Nødebo, som arbejder frivilligt i for-
eningen Esrum-Tisvildevejen .

Det drejer sig om Andreas Dyndegaard, som i det seneste år har bygget 
videre på alskens eksisterende kort og lagt lag på lag over hinanden, så 

det kommer til at passe nøjagtigt med koordinater og signaturer . Resul-
tatet er nøjagtige højdekurver, skovområder, fortidsminder, QR-koder, 
shelterpladser, overnatningssteder, sti- og vejnavne og en lang række 
flere nyttige oplysninger .

De nye kort og bøger kan købes via hjemmesiden www .tisvildevejen .
dk . Under rubrikken ”vandrekort” .

Rigtig god vandre- og læselyst . 

Esrum-Tisvildevejens helt 
nye detaljerede vandrekort 
med dertil hørende bog er 
nu udkommet

På den i alt 80 km lange pilgrimsrute Esrum-Tisvilde-
vejen er det store arbejde med at montere skilte med 
QR-koder samt opsætte formidlingstavler nu fuldendt .

Og hvad vil det så sige? Jo -  på 11 udvalgte steder kan 
vandrerne på Tisvildevejen i Nationalpark Kongernes 
Nordsjælland nu se fine, oplysende film på QR-koder– 
og desuden læse om unikke steder på 6 opstillede for-
midlingstavler .

Eksempler på smukke steder, hvor man via QR-koder 
kan få spændende beretninger om landskaber og se-
værdigheder, er: Arresø, Ramløse og Pibe Mølle, Annis-
se kirke og landsby, Asserbo Slotsruin, Torup tilsandede 
landsby, Melby Overdrev, Esrum Kloster- og Møllegård, 
Tisvilde med Sct . Helene grav og – kilde, Kulsvierplad-
sen og Parforcejagt området i Gribskov .

Fortællinger om stederne
Formidlingstavlerne taler deres eget sprog med bil-
leder og tekst monteret bag en plexiglasskærm . Hvis 
du f . eks . står ved Ramløse Mølle eller med udsigt over 
Arresø på den stejle gangsti ned mod søen, kan du 
både få god viden fra formidlingstavlerne og samtidig 
se film og høre fortællinger om stederne ved at aflæse 
QR-koderne, som er opsat flere steder .

Du skal blot holde din mobiltelefons foto-app hen 
foran det lille kvadratiske skilt med ”labyrintsystemet” 
eller benytte mobiltelefonens QR-kode app . Du kan 

også få en smagsprøve her, hvor du kan følge disse to 
links til hjemmesiden www .tisvildevejen .dk:

https://tisvildevejen .dk/film-ramlose-molle/ og 
https://tisvildevejen .dk/film-arreso/

Så hermed en opfordring til at komme ud at vandre 
og samtidig blive beriget med nyttige og spændende 
fortællinger .

 - om QR-koder og formidlingstavler

Hvad er nu det??

Nye vandrekort
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Kontakt os for et trygt og
professionelt boligsalg eller boligkøb.
Besøg os på danbolig.dk eller kontakt danbolig på tlf. 48711060/48701045 og få en gratis og
uforpligtende salgsvurdering.
danbolig.dk

Stine Gerner Frost
Ejendomsmægler MDE & Valuar
danbolig Helsinge & Tisvildeleje

danbolig
Helsinge & Tisvildeleje.
danbolig Helsinge & Tisvildeleje er
din lokale ejendomsmægler med
forstand på boligmarkedet!

På grund af vores lokalkendskab i Nordsjæl-
land, har vi et bredt købernetværk, der giver
dig som sælger, de optimale muligheder for
et godt og problemfrit salg.

Vi sætter pris på din bolig!

Vi tilbyder, at give dig det store overblik
over boligmarkedet med udgangspunkt i
din situation. Vi planlægger salget fra start
til slut og med vores faste statusmøder og
løbende orienteringer, er du altid orienteret
om salgsforløbet. Din bolig er guld værd.

Vælg din ejendomsmægler med
omhu - det betaler sig!

Vi tilbyder en realistisk, professionel og se-
riøs vurdering af din ejerbolig, som er gan-
ske uforpligtende, og vi leverer service i top-
klasse.

LOKALT: hvor må man færdes
af Jette Haugaard

Naturbeskyttelseslovens kapitel 4 indeholder 
regler for, hvor og hvordan man må færdes i 
naturen . Rammerne for, hvad man må og ikke 
må i naturen, er beskrevet i Adgangsvejlednin-
gen og gælder kun i naturen og ikke i bymæssig 
bebyggelse .

Adgangsvejledningen sætter lidt flere ord 
på lovens tekst og giver en række konkrete 
eksempler . Vejledningen er bygget op omkring 
en matrix, hvor man kan klikke sig rundt og 
få oplyst de regler, som gælder for adgang til 
stranden, privat skov, offentlig skov, udyrkede 
arealer samt veje og stier i det åbne land . Ad-
gangsvejledningen kan benyttes af alle, som vil 
kende reglerne for adgang i naturen . 

https://mst .dk/friluftsliv/hvad-maa-jeg-i-
naturen/hvor-maa-jeg-faerdes/vejledning/

Udyrkede arealer er åbne for færdsel til fods
Eksempelvis finder man regler om færdsel på 
udyrkede arealer . Reglerne fortæller, at udyrke-
de arealer er åbne for færdsel til fods og ophold, 
hvis der er lovlig adgang hertil . Adgang sker på 
eget ansvar, og hunde skal føres i snor . 

Man bør være opmærksom på, at det kan 
være vanskeligt at afgøre, om der er tale om 
et udyrket areal, og at ejeren af arealet kan 
forbyde adgang på dage, hvor der holdes jagt, 
eller i områder hvor der foregår intensivt land-
brugsarbejde . 

Pløjemarker og stubmarker er ikke omfat-
tet af definitionen udyrkede arealer, selvom de 
ligger udyrkede hen, og færdsel er derfor ikke 
tilladt uanset, at færdslen ikke skader afgrø-
derne . Levende hegn på marken kan ikke opfat-
tes som udyrkede arealer, og færdsel langs et 
levende hegn er derfor ikke tilladt, medmindre 
der på anden måde er lovlig adgang til arealet .

Husk at tage hensyn til æg og unger
Et andet eksempel kunne være ophold og 
færdsel langs søbred . Ophold adskiller sig fra 
færdsel, fordi man ved et ophold bliver på et 
sted gennem længere tid . Et ophold må ikke 

kunne sidestilles med campering . På privat-
ejede strandbredder og kyststrækninger må 
ophold og badning fra stranden ikke finde sted 
inden for 50 meter beboelsesbygninger . 

Vi er mange, som skal færdes i naturen, der-
for er det altid et godt udgangspunkt at tage 
affald med hjem og rydde ordentligt op . Dy-
rene har brug for fred og ro, og især om foråret 
skal vi huske at tage hensyn til æg og unger i 
naturen . 

Respekter skilte og finder du skilte, som efter 
din opfattelse er ulovlige, eller hvis du ople-
ver, at adgangen til et ellers åbent område er 
forhindret, så kontakt kommunen . Regler for 
færdsel er afhængig af, om området er privat 
eller offentligt ejet, hvilket kan være svært at 
vide . Husk, at der på statens arealer er placeret 
en rød pæl og ofte også et kort over de ad-
gangsveje, der bruges mest . 

Hunde er meget velkomne i naturen, men 
de skal være i snor . Eneste undtagelse er i de 
særlige hundeskove og på strande i perioden 
fra den 1 . oktober til den 31 . marts . Husk også, 
at hunden altid skal være i snor, hvis der er 
græssende husdyr i nærheden .

Grundejerne må gerne give lov til yderligere 
adgang, end loven foreskriver . Derfor giver en 
venlig forespørgsel om lov til at færdes på pri-
vate arealer ofte et positivt resultat .

Hvor og hvordan må man færdes i naturen...

Adgangsvejledning
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Ramløse | tlf. 20 65 51 39 | www.p-n.dk 

Hos Duemose kan vi varetage en bred vifte af  opgaver inden for 
adskillige fag. I vores daglige arbejde hjælper vi vores kunder i 
Nordsjælland med alt fra El, VVS, kloak, tømrer, murer og maler-
arbejde.

Vi har et stærkt team af  kompetente medarbejdere inden for alle 
vores arbejdsområder, hvilket sikrer en tilfredsstillende kvalitet, 
uanset hvilken opgave vi skal varetage. Gennem årene har vi udført 
arbejde for private, erhvervsdrivende og offentlige institutioner.

www.duemose.com

Eller ring til os på

DØGNSERVICE   70 20 14 16

Besøg os på

Duemose A/S • Nellerødvej 28 • 3200 Helsinge • Telefon 70 20 14 16 • CVR: 26705444 • info@duemose.com

 

Mindfulness-inspireret hundetræning i Annisse  

ved Nikolai Norup -  certiÞceret hundeinstrukt¿r og adf¾rdsbehandler 

Har du problemer med din hund, kan jeg ogsŒ hj¾lpe med det. 

Se mere pŒ:  

www.denkompetentehund.dk

MÅRUM FORSAMLINGSHUS: halloween
af Susanna van Overeem

Tag hele familien med til sognets bedste Halloween, forsamlingshuset 
vil være pyntet op og vi skal igen drage mod Grønnekilde .

Vi glæder os til at byde velkommen til Halloween i Mårum og i år bliver 
det en særlig oplevelse, for den gamle svenske konge, Gustav den 3 . er 
på jagt efter dem, som fik ham myrdet i 1792 .

Græskarkonkurrencen er i år i gårdhaven, hvor der også vil være små 
bålfade og masser af uhygge . Igen i år, bliver det med mad i forsamlings-
huset, enten ude eller inde . På Grønnekilde tænder vi bålet og håber den 
svenske konge ikke kommer den vej forbi .

Det hele afvikles under hensyn til de regler og restriktioner der gælder 
på det tidspunkt . Hele programmet kan læses på maarumforsamlings-
hus .dk .

Det er gratis at deltag i ”Halloween i Mårum”, du skal tilmelde dig på 
mail til maarumforsamlingshus@live .dk . Der er begrænset antal pladser, 
så det er efter ”først til mølle princippet” .

”Halloween i Mårum” er sponsoreret af Tripar ApS Maskinsnedkeri . 

Halloween
Lørdag den 31. oktober 2020 – kl. 17 til ca. kl. 20

- for hele familien
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MÅRUM FORSAMLINGSHUS: koncert med Anders Blichfeldt
af Susanna van Overeem

Kan man aflyse julen på grund af Corona? Vi har bestemt, at 
det kan man ikke i Mårum . Mårum julemarked bliver ikke til 
noget i år, - i hvert fald ikke i den form vi kender det - men 
vi har en plan B!!

I stedet vil vi give den gas med juleudsmykningen så der 
ikke er et øje tørt og lave den hyggeligste Julestue med boder 
inde i Sognestuen, som er der fra den 28 november til den 
20 december .

 I hverdagene er der åbent fra kl . 10 .00 til 17 .00 og lørdag/
søndag fra 10 .00-15 .00 . Det betyder, at der ikke er betjente 
boder hele tiden, men man betaler via MobilePay . Har man 
ikke MobilePay så kontakt præsten og så finder vi en løsning .

Lørdagene er særlige:
Dog vil der være salg af gløgg og æbleskiver alle 4 lørdage og 
den 28 . november samt 6 . december står min mor og koger 
klejner, så man kan købe friskkogte klejner med hjem . Hun 
får sikkert også bagt lidt småkager ind imellem .

Der vil også være bålfade i gården, så børnene kan riste en 
skumfidus og julehyggeværksted for børn .

I boderne vil du kunne købe julesnaps og likør, dekoratio-
ner og gravpynt, malede sten, pileflet, keramik, småkager, 
romkugler, syltetøj, gaver, strik og meget mere . Så der vil 
være rig mulighed for at gøre de indledende juleindkøb . 

Stadepladser
Har du lyst til at være en af dem der har en stadeplads skal 
du kontakte Ditte Røeder på mail: dihr@km .dk . for at melde 
dig til . Pladsen koster 10 % af omsætningen . 

Med et forrygende samarbejde er det lykkedes at få en koncert med 
Anders Blichfeldt til Mårum Forsamlingshus .

Det er Anders’ nye show ’Alene på scenen’ vi skal opleve . Anders tager 
os med på sin livsrejse, både den musikalske og den personlige . Vi hører 
alle de sange vi kender fra tiden med Big Fat Snake, Anders’ soloudgi-
velser, samarbejdet med Elvis’ band, og fortolkningerne fra Toppen af 
Poppen 2019 .

Sjovt og gennemmusikalsk
Anders fortæller om sin opvækst, om den svære vej til kærligheden, om 
turen til toppen af dansk musik, og om at skulle genopfinde sig selv igen 
og igen .

Det er sjovt, smukt, skørt, intimt og gennemmusikalsk . Anders er alene 
på scenen med sine instrumenter og elektroniske dimsedutter og leverer 
sjove, rørende og overraskende versioner af de sange vi kender og elsker .

Det er en nærværende fortælling om at turde ændre kurs væk fra det 
sikre, leveret af en fantastisk historiefortæller - og det er sange fremført 
af en af de bedste sangere vi har i Danmark .

2 koncerter samme dag
Koncerten bliver delt op i to, så alle afstandskrav mv . bliver overholdt:

Koncert 1 – kl . 18 .30
Koncert 2 – kl . 21 .00
Begge koncerter er uden pause . Der kan købes drikkevarer ved ankom-

sten . Baren vil være åben fra henholdsvis kl . 18 .00 og kl . 20 .30 . Baren er 
ikke åben efter koncerten .

Billetter
Billetter købes ved at sende en mail til maarumforsamlingshus@live .
dk Husk at bestille til det tidspunkt du ønsker . Herefter modtager du en 
betalingsanmodning . Du modtager dine billetter når din indbetaling er 
tilgået vores konto .

Pladserne er unummererede .
Skulle nye restriktioner være årsag til en aflysning af koncerten, finder 

vi en ny dato og allerede købte billetter vil blive ændret til den nye dato .

Lørdag den 28. november åbner 
Mårum julestue i Sognestuen på 
Skovvej 13 og kører hver dag frem 
til søndag den 20 december

MÅRUM KIRKE: julestue
af Pia Niebuhr

Anders Blichfeldt
Koncert i Mårum Forsamlingshus, lørdag den 23. januar 2021

Julestue



26  Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2020 Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2020  27

MÅRUM KIRKE: siden sidst

Siden 
sidst

26 . juli Erik Brandt
24 . august Carsten Correll

Vi har mistet

Malene Christoffersen og Anders Hansen
gift i Mårum kirke den 19. september 2020

Pia Pouline Schwærter og Poul Christoffersen
gift i deres have den 1. august 2020

Jette Whittard Dalberg og Palle Duemose Jensen
gift i Mårum kirke den 12. september 2020

Marius Bay Duemose
døbt i Mårum kirke den 19. september 2020

Micas Lindberg Rasmussen
døbt i Mårum kirke den 30. august 2020

Siden 
sidst

Adelina Ekvall
Konfirmeret i Mårum kirke den 6. september 2020

Otto Udsen Schwærter
døbt i Mårum kirke den 13. august 2020
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??
MÅRUM KIRKE: foredrag om kingo

Alle kender vi Thomas Kingo, salmedigteren, 
siger forfatteren og historiefortælleren, Chri-
stian Kronman . – Og så alligevel… Vidste du 
for eksempel, at han på underlæben havde en 
slags piercing, der ville få selv den mest hard-
core punker i dag til at stå ret? Det var et spor 
af krudtslam fra en svensk pistolkugle, der var 
gået ind gennem kinden og ud gennem mun-
den . 

Thomas Kingo med hud og hår
"Det er hele personligheden, mennesket selv, 
Thomas Kingo med hud og hår, jeg vil have 
frem af de svundne århundreder og lyslevende 
ind i Mårum Kirke", fortsætter han . Onsdag den 
21 . oktober kl . 19 .00 opfører Christian Kronman 
sin nyeste fortælling, ”O, du mit verdensguld/
vær morskabsfuld” for første gang . 

Og det er ikke tilfældigt, at det sker i netop 
Mårum Kirke . Det var her, han som er vokset 
op på Kagerup Overdrev, i tidernes begyndelse 
blev døbt .

Undertiden bramfrit erotiske digte
"Og vidste du, at den fromme salmist debute-
rede med muntre, saftige, undertiden bramfrit 
erotiske digte? 

Og selvom du nok vidste, at himmelstor-
meren Kingo med sine salmer gav Gud, hvad 
Guds er, vidste du så også, at verdensmanden 
Kingo med sine mange og lange hyldestdigte 

til tidens magthavere gav 
kejseren, hvad kejserens 
er i mindst lige så rigeligt 
mål? Vidste du, at han som 
sådan (som spindoktor, 
havde jeg nær sagt) spillede en væsentlig rolle 
i forbindelse med indførelsen af det nye store 
paradigme: Enevælden? Vidste du, at han på 
lige fod med fx Holberg kæmpede for at gøre 
det danske sprog anvendeligt til at digte og 
udtrykke følelser på?

Kingo og kærligheden
Lige fra mødet med sin første kærlighed må 
Thomas Kingo have erfaret helt ind i knogler-
ne, hvad han talte om, da han sidenhen skrev: 
”Sorrig og glæde de vandre til hobe/lykke, 
ulykke de gange på rad” . Flere af Kingos tidlige 
digte refererer til denne kærlighedens lykkebe-
ruste tid, især digtet ”Chrysillis” . Men lykken var 
i begyndelsen en stjålen lykke, iblandet savn 
og mange genvordigheder . Og mindre end et år 
efter, at de elskende endelig havde fået hinan-
den, endte det hele dybt tragisk .

Thomas Kingo opnåede hele to gange i sit 
liv at møde den store kærlighed (i en tid, hvor 
romantisk kærlighed endnu var et relativt nyt 
fænomen) .  Første gang, som omtalt ovenfor, 
da han som knap 30årig møder den 10 år ældre 
Sille Lambertsdatter Balchenborg, gift Worm . 
Anden gang, da han som 60årig gifter sig med 

den 30årige Birgitte Balslev . Ind imellem disse 
to kvinder opnåede han tillige 23 års arbejdsro 
i et fornuftsægteskab med den 16 år ældre Jo-
hanne Lund . 

Imellem fortællingerne vil Ditte Røeder syn-
ge udvalgte salmevers . Der er gratis adgang .

Læs mere om fortællingen og om Christian 
Kronman på www .gadedigteren .dk

"Thomas Kingo gav Gud hvad Guds er
men også Kejseren, hvad kejserens er"

Den 21. oktober kl. 19.00  fortæller 
Christian Kronman om himmelstorme-
ren og verdensmanden Thomas Kingo 

MÅRUM KIRKE: salmeservice

Søndag den 8. november kl. 10:30
22. søndag efter trinitatis (PN)

731 Nu står der skum fra bølgetop
656 Glemmer ængstede hjerte
Solo: Glemmer en kvinde sit diende barn
13 Måne og sol

Søndag den 25. oktober kl. 10:30
20. søndag efter trinitatis (PN)

739 Rind nu op i Jesu navn .
Jeg kender en vingård .
Solo orgel
8 Om alle mine lemmer .

Søndag den 29. november kl. 15:00
1. søndag i advent (PN)

74 Vær velkommen
747 Lysets engel går med glans
Solo: Christmas Carroll
78 Blomstre som en rosengård

 

Søndag den 1. november - Allehelgen
kl. 15:00 og kl. 17:00

729 Nu falmer skoven
Ser ud over landet
Solo: Evig kærlighed
787 Du som har tændt millioner af stjerner

Salmeservice!

Søndag den 6. december kl. 10:30
2. søndag i advent (PN)

115 Lad det klinge sødt i sky
821 Se, min engel, hvide engle
Solo: Christmas Carroll
87 Det første lys er ordet .

 

Søndag den 11. oktober kl. 10:00 
18. søndag efter trinitatis

731 Nu står der skum fra bølgetop
Sensommervisen
Solo
368 Vintræ og grene og frugt hører sammen

 

Søndag den 15. november kl. 10:30
23. søndag efter trinitatis (PN)

15 Op al den ting
842 Når jord og himmel mødes
Solo
31 Til himlene rækker

 

Søndag den 18. oktober kl. 10:30
19. søndag efter trinitatis (PN)

808 Fra vest står blæsten
379 Der er en vej
Solo:  Nu lyser bøgens blade atter op
733 Skyerne gråner

 

Vidste 
du
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4.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (JvB) 
Annisse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum  kl. 19:00 (Fritze Steiner-
Johnsen)

 4.  Koncert med Vox Nobis 
Annisse kirke kl. 16:00

 5.  Banko 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:30

 6.  Ekstra valgforsamling 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

 7.  Fælles menighedsrådsmøde 
Kirkehuset i Annisse kl. 19.00

 8.  Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

11.  Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (MP) 
Ramløse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:00 (PN) + kirkebrunch

13. Hyggeklub 
Sogtnelængen i Ramløse kl. 14:00

17.  Dåbsgudstjenester 
Annisse kl. 10:00 (MP) 
Ramløse kl. 12:00 (MP)

18. Gudstjenester 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Ramløse ingen

18. Historisk landsbyvandring 
Annisse Gadekær kl. 14:00

21. Foredrag om Kingo 
Mårum kirke kl. 19:00

25. Gudstjenester 
Annisse kl. 9:30 (JvB) 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

25. Klassisk Matiné 
Sognelængen i Ramløse kl. 15:00

27. Hyggeklub 
Sogtnelængen i Ramløse kl. 14:00

28. Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 12:00

28. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:00 
Billetter kan købes via hjemmesiden

31. Halloweenfest for børn 
Mårum Forsamlingshus  
kl. 17:00-21:00

31. Musik og spisning 
Annisse Forsamlingshus kl.  

www.annisse.dk - www.maarum-kagerup.dk

  1.  Gudstjenester - Alle Helgen 
Ramløse kl. 17:00 (MP) 
Annisse kl. 19:00 (MP) 
Mårum kl. 15:00 og kl. 17:00 (PN)

 2.  Banko 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:30

 4.    Foredrag med forfatter Lene Bagger 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

 5.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

 8.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum kl. 10:30 (PN)

10. Deadline for Guiden 
Stof til: guiden@annisse.dk

10. Hyggeklub 
Sogtnelængen i Ramløse kl. 14:00

14. Dåbsgudstjenester 
Ramløse kl. 10:00 (JvB) 
Annisse kl. 12:00 (JvB)

15. Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum kl. 10:30 (PN) 
Annisse ingen

18. Konstituerende menighedsrådsmøde 
Kirkehuset i Annisse kl. 19:00

22. Gudstjenester 
Ramløse kl. 9:30 (MP) 
Annisse kl. 11:00 (MP) 
Mårum ingen

24. Hyggeklub 
Sogtnelængen i Ramløse kl. 14:00

24. Menighedsrådsmøde 
Sognestuen i Mårum kl. 19:00

25. Café Læselyst 
Mårum Præstegård kl. 12:00

25. Fællesspisning 
Annisse Forsamlingshus kl. 18:00 
Billetter kan købes via hjemmesiden

29. Gudstjenester 1. søndag i Advent 
Ramløse kl. 15:00 (MP) 
Annisse kl. 15:00 (JvB) 
Mårum kl. 15:00 (PN)

29. Jul i Annisse Landsby 
Garbolund og Annisse Forsamlingshus

29. Juletræet tændes 
Annisse Gadekær ca. kl. 15:45

November
KALENDER: fra den 4. oktober til den 8. december

Oktober

 3.  Jazzcafé 
Sognelængen i Ramløse kl. 20:00

 6.  Gudstjenester 
Ramløse kl. 11:00 (JvB) 
Mårum  kl. 10:30 (PN) 
Annisse ingen

 7.  Banko 
Annisse Forsamlingshus kl. 19:30

 8.  Hyggeklub 
Sogtnelængen i Ramløse kl. 14:00 

December
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MÅRUM KIRKE: juletræet tændes
af Susanna van Overeem

Af hensyn til corona kan vi desværre ikke holde familiegudstjeneste med børn 
og familier fra Gribskov Lilleskole som vi plejer, men gudstjeneste bliver der nu 
alligevel og det er kl . 15 .00 .

Efter gudstjenesten går vi med fakler ned og tænder juletræet i det lille bitte 
anlæg og synger julen ind .

Vi synger et par julesange
”Det lille bitte anlæg” fik vi som nyt sted til juletræet sidste år og det ligger 
mellem Ny Mårumvej og Mårumgade lige ved busstoppestedet . Vi synger et par 
julesange og træet bliver tændt .

Glögg og æbleskiver
Bagefter går vi i forsamlingshuset hvor der serveres gratis glögg, varm kakao og 
æbleskive . Der vil også være en godtepose til de fremmødte børn og mulighed 
for at hygge lidt med noget papirklip .

Vi overholder selvfølgelig de gældende COVID-19 retningslinjer, der måtte 
gælde på det tidspunkt .

Hvordan orienterer man sig i verden, når man ikke længere har noget bagland, 
fordi man har mistet sine allernærmeste? 

Dette spørgsmål er omdrejningspunktet for Lene Baggers roman "Rejsefører 
til ensomheden" . Bogens hovedperson, Stine, mister på kort tid sin mand, sine 
forældre og sin bedste veninde og oplever derfor en ensomhed, som hun for-
søger at omgå ved at begive sig på dating . Det bliver hun ikke mindre forvirret 
eller mindre ensom af .

Tab og ensomhed, men også glæde ved tilværelsen
Lene Bagger, som har boet i Mårum i 22 år, har stået i en lignende situation 
som Stine og har udforsket temaet ensomhed på mange måder . Hun læser op 
fra sin bog og taler om tab, identitet og ensomhed, men også om den basale 
glæde ved tilværelsen og om naturen især . Forhåbentlig kan hendes oplæg give 
anledning til en god diskussion .

"Rejsefører til ensomheden"
Arrangementet finder sted i Sognestuen onsdag d . 4 . november kl . 19 .00 . Inden 
arrangementet kan du købe romanen "Rejsefører til ensomheden" til reduceret 
pris direkte hos forfatteren (kr . 150,- på mobilepay 3056 2494) og efterføl-
gende afhente den hos Pia i præstegården efter nærmere aftale .

Arrangementet er gratis 

Foredrag med lokal forfatter 
Mød forfatter Lene Bagger i Sognestuen 
i Mårum, onsdag den 4. november 

Som alt andet er vores Alle helgen gudstjene-
ste også påvirket af corona situationen . Det er 
en gudstjeneste hvor vi plejer at være mange, 
så I år holder vi 2 så alle der gerne vil deltage 
kan komme . Det bliver en gudstjeneste uden 
fællessang, men med solosang, lystænding på 
kirkegården og stemningsfuld musik . 

Navneoplæsning
I mange kirker bliver navnene på dem, som vi 
har mistet i årets løb, læst op . Det gør vi også 
i Mårum kirke og det er både dem der boede i 
sognet og dem som ”kom hjem” og blev bisat 
og begravet i Mårum .

Alle navne blive således læste op til begge 
gudstjenester .

Tilmelding
Vi skal ikke være mere end 45 i kirken af gan-
gen, så for at ingen skal være nervøse for at 
komme til at sidde for tæt og for at ingen skal 
gå forgæves, skal jeg bede jer skrive eller ringe 
til mig og tilmelde jer til gudstjenesten . 

Venlig hilsen Pia Niebuhr
Mail:pin@km.dk 

Tlf: 24211770 

Alle helgen gudstjenester 

søndag den 1. november 

kl. 17.00 og kl. 19.00

MÅRUM KIRKE: foredrag og alle helgen
af Pia Niebuhr

LystændingJuletræet tændes
1. søndag i advent i Mårum
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ANNISSE KIRKE: babysalmesang
af Ditte Helen Røeder

 

   

VI  ELSKER 
KVALITET

RØRMOSEVEJ 103  •  3200 HELSINGE MAN - TORS: 10:00 - 17:30  •  FRE: 10:00 - 18:00  •  LØR-SØN: 10:00 - 15:00

/PIBEMOLLEWWW.PIBEMOELLE.DK

Foruden alle vores fantastiske oste,  
har vi også et stort udvalg af vin,  
spiritus og spændende specialiteter.
Kig ind i butikken, hvor du kan  
smage og blive inspireret.

Babysalmesang! Hvad kan babyer få ud af det? 
De kan jo ikke synge! Sådan kan man måske 
nok tænke, men musik er et sprog, som selv det 
spæde barn forstår . I dag ved man at musik og 
sang har stor betydning allerede for det ufødte 
barn . Musik stimulerer det lille menneskes ud-
vikling . Og det er derfor du skal tage dit lille barn 
med til babysalmesang i kirken . Barnet vil ligge 
og suge det hele til sig og svarer tilbage med 
smil, lyde og spræl med arme og ben .

Musik sammen med forældre og babyer
Som noget nyt starter vi op i Annisse med 
babysalmesang, og derefter kommer turen til 
Ramløse . Jeg har været så heldig at blive spurgt 
om jeg vil komme og lave musik sammen med 
forældre og deres små nye poder, og er der noget 
jeg har lyst til så er det da det .

Normalt arbejder jeg i Mårum kirke som kirke-
sanger og kordegn . Derudover er jeg både ansat 
ved Gribskov kulturskole hvor jeg underviser 
børnehavebørn i daginstitutionerne, samt på 
bjørnehøjskolen i Annisse, hvor jeg underviser 
1 . og 2 . klasse i musik .

Den stund vi sammen skaber i kirkens rum, 
med vores stemmer, bevægelse og nærvær er 

dejlig både for børnene, og for de voksne . At 
være med, stiller ikke krav til forældrene om at 
kunne synge, og måske er det endnu mere vig-
tigt du kommer hvis du ikke synger til hverdag .

Første gang er fredag den 9. oktober
Babysalmesang henvender sig til børn der er 
mellem 0 og 12 måneder . Vi mødes fredag kl . 
9 .30 i Annisse kirke og har ca . 45 minutters sang 
og leg og derefter drikker vi kaffe og hygger os i 
sognestuen og slutter af omkring kl . 11 .30 . Før-
ste gang er fredag d . 9 . oktober og vi afslutter 
forløbet d . 11 . december efter 10 gange . Husk 
at medbringe et tykt tæppe da vi skal være på 
gulvet i kirken .

Jeg vil glæde mig til at være sammen med jer 
og jeres børn . Tilmelding sker ved at sende en 
mail til mig DIHR@km .dk .

Kærlig hilsen
Ditte Helene Røeder

Baby salmesang
i Annisse og Ramløse

Præstegårdens gamle stald- og ladebygning i Ramløse står tom og der er 
mulighed for at leje hele det store rum eller en mindre del. Rummet er på 
230 kvadratmeter, og det er ikke isoleret, men velegnet til opbevaring af fx 
maskiner og byggemateriale. 

Ring til kirkekontoret 48 71 35 24. Priside: 3.700 kr. i månedlig leje.

Lade til leje
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ANNISSE KIRKE: siden sidst

Natacha Storm Würtz 
og Puriya Daniel Yazdanfard
 Viet i Annisse kirke 
den 1 . august 2020

Freja Dremstrup Laursen
og Tim Jespersgaard Klausen 
Viet i Ramløse kirke 
den 8 . august 2020

Helle Schultz Bildsøe
og Pierre Lefranze 
Viet i Annisse kirke 

den 22 . august 2020

Stine Dølby 
og Theis Bjerre-Christensen
 Viet i Annisse kirke 
den 22 . august 2020

Kaya Stahrenberg 
og Gergely Szabo
 Viet i Annisse kirke 
den 5 . septmber 2020

Kassia Aabank Dall 
og Martin Madsen
 Viet i Annisse kirke 
den 19 . september 2020

Charlotte Klenø 
og Søren Nyvad

Viet i Annisse kirke 
den 29 . august 2020

Siden 
sidst



Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2020  39

ANNONCER:

38  Annisse-Mårum Guiden / 05 / 2020

Anpartsselskabet
Glarmesteren i Helsinge
Smedevej 10
3200 Helsinge
email: glarmester@pc.dk

Så er du på den sikre side når det gælder:

· Udskiftning af termoruder
· Energi termoruder

· Forsikringsskader

· Butiksruder
· Døre & Vinduer i
 træ, alu eller træ/alu

· Glas-gør-det-selv
· Spejle & glas-hylder

· Og meget andet…….
· Bruseniche glas

Hvad skete der i 1974?
Er du ude og lede efter en erfaren ejendomsmægler, 

der kan sælge din bolig, er det værd at bemærke, hvad
der skete i 1974. Her blev place2live nemlig grundlagt. 

Og vi har haft åbent lige siden. Det betyder for dig, 
at vi ikke er en døgnfl ue, men en stærk og robust partner, 

som du kan regne med.

Ring til os for en god boligsnak
Tlf.: 4876 0100

Book en gratis
salgsvurdering
Tlf: 4876 0100

Vestergade 1 • 3200 Helsinge • Smidstrup Strandvej 57 • 3250 Gilleleje
Tlf. 4876 0100 • 3200@place2live.dk • place2live.dk

 

_______________________ REVISOR-PARTNER 

Tinghusevej 23, 3230 Græsted 

Telefon: 4926 6965 Telefax: 4926 6933  www.revipart.dk  mail: info@revipart.dk 

Vi er et  revisions- og rådgivningsfirma, der er placeret solidt i det 
lokale billede, som et anerkendt revisionsfirma.  
 
Som det lokale revisionsfirma drager vi i det daglige virke nytte af 
vor tætte kontakt med offentlige myndigheder, pengeinstitutter, 
advokater og andre af vore kunders daglige samarbejdspartnere til 
gavn for vore kunder. 

Vi udfører: 

 Bogføring 
 Lønadministration 
 Årsregnskaber 
 Selvangivelser 
 Revision  
 Budgetter 

Få et uforpligtende tilbud  

Kian Mejlvang Borg Rasmussen
døbt i Annisse kirke 
den 2. august 2020

Annabel With Larsen
døbt i Annisse kirke 
den 9. august 2020

Alma Nickel Skovborg Knudsen
døbt i Annisse kirke 
den 15. august 2020

Bertram Lindbom Enemark
døbt i Annisse kirke 
den 15. august 2020

Mathias Mielow Kristiansen
døbt i Annisse kirke 
den 15. august 2020

Otto Vilfred Skjøtt Andersen
døbt i Annisse kirke 
den 15. august 2020

Mathilde Mørch Rosenkjær
døbt i Ramløse kirke 
den 15. august 2020

Phillippa Pailin Welander
døbt i Ramløse kirke 
den 15. august 2020

Sophia Funck Neschajew
døbt i Annisse kirke 

den 23. august 2020

Vi har mistet i Annisse

  6/8 Karen Margrethe Larsen     7/8 Erling Møller Christjansen
  7/8 Jørgen Petersen
24/8 Poul-Erik Mogensen
25/8 Helle Daugaard Madsen 

Vi har mistet i Ramløse

Siden 
sidst

ANNISSE KIRKE: siden sidst
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FENDT-HANSEN aps
Nordsjælland:
Møllebakken 2
3200 Helsinge

www.fendt-hansen.dk
lfh@fendt-hansen.dk

Kører over hele Gribskov Kommune 

48 39 40 77
DØGNVAGT

Græsted Hovedgade 24 A, 3230 Græsted
www.byensbedemand.dk

Dennis Tobiasen Suzan T. Jensen

Medlem af brancheforeningen

Byens Bedemand

ANNISSE KIRKE: bispevalg
af Britta Køster, medlem af Annisse menighedsråd

(Tom Duus)

Vi skal have ny biskop, fordi biskop Liselotte 
Rebel efter 25 år på posten går på pension ved 
årets udgang .

Biskoppen er den gejstlige leder af stiftet 
og den daglige leder af stiftsadministrationen, 
som har til huse i bispegården i Helsingør . Det 
er stiftsadministrationen som sørger for det 
praktiske omkring valget og det er samtlige 
Helsingør Stifts menighedsrådsmedlemmer og 
præster, ca . 1600 i alt, som skal vælge den nye 
biskop . 

4 Kandidater
Der har meldt sig 4 kandidater, to kvinder og 
to mænd . For at kunne opstille skal man have 
en teologisk kandidateksamen fra et dansk 
universitet og skal opfylde betingelserne for 
at blive præst i folkekirken, men man behøver 
ikke at være præst . 

Hver kandidat skal have mel-
lem 75 og 150 stillere . Stillere er medlemmer 
af Den Danske Folkekirke og hver stiller må kun 
indstille én kandidat .

De to af kandidaterne er provster, Peter Birch 
i Gentofte og Ulla Thorbjørn Hansen i Slagelse 
og to er sognepræster, Eva Holmegaard Larsen 
i Nødebo og Gadevang og Asser Skude i Bellahøj 
og Utterslev sogne .

Møde med kandidaterne
Der har været afholdt to møder i Frederiks-
borghallen hvor vælgerne havde mulighed for 
at møde de 4 kandidater, hvor de fortalte lidt 
om sig selv, deres hidtidige virke og deres tan-
ker om hvad de vil lægge vægt på hvis de bliver 
valgt til biskop . 

Bagefter var der mulighed for at stille spørgs-
mål til kandidaterne .

Udover muligheden for at lære kandidaterne 
at kende ved møderne, har alle 4 kandidater en 
hjemmeside, hvor de fortæller om deres virke 
og tanker om opgaverne som biskop .

Selve valget
Selve valget foregår elektronisk, hvilket må si-
ges at være praktisk i denne Coronatid . Stem-
mesedlerne udsendes den 22 . september og 
valget afsluttes den 13 . oktober .

Har en af kandidaterne fået mindst 50% af 
de afgivne stemmer den 13 . oktober, er hun el-
ler han valgt . Har ingen opnået valg ved første 
runde, udsendes der nye stemmesedler, hvor 
der kan stemmes mellem de to kandidater, 
som har opnået flest stemmer i første runde . 
Den der opnår flest stemmer i anden runde, er 
valgt til ny biskop for Helsingør Stift . 

Asser Skude
50 år . 
Præst i Bellahøj og Utterselv og 
tidligere udsendt af den danske 
sømandskirke .

Ulla Thorbjørn Hansen
54 år . 
Provst i Slagelse, beredskab-
præst og tidligere feltpræst i 
Afghanistan .

Peter Birch
58 år . 
Provst i Gentofte og formand for 
provsteforeningen 

Eva Holmegaard Larsen
57 år . 
Præst i Nødebo og Gadevang og 
teologisk konsulent i Helsingør 
Stift .

Bispevalg i 
Helsingør Stift
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ANNISSE KIRKE: Menighedsrådenes side

Valgforsamlingen i Annisse onsdag den 16. september. Efter aftenen manglede der stadig en kandidat...

Menighedsrådsvalgene er 
- måske - afgjort efter valg-
forsamlinger i september!

Som det fremgik af det forrige nummer af Gui-
den stod vi her i september overfor et valg til 
menighedsrådene . 

Ved valgforsamlingen i Ramløse den 15 . sep-
tember 2020, som i øvrigt var vældig godt be-
søgt, var vi heldige at hverve 3 nye medlemmer 
og 3 suppleanter . Fra det gamle menighedsråd 
genvalgtes Dan Nielsen, Hanne Bonnesen, 
Anne-Mette Hare og Jennifer Linnemann . Og 
som nye medlemmer blev Rikke Sisse Nielsen, 
Knud Løngaa og Dan Malberg en del af flokken .

Som suppæleanter valgtes Ulla Larsen, Ten-
na Rachlau og Peter Hansen . 

I Annisse den 16 . september 2020 gik det 
også fint . Her blev Jesper Hemmingsen valgt 
til rådet og Inger Kæmpe valgt som suppleant . 
Fra det gamle råd fortsætter Ebbe Wollenberg 
Torpegaard, Britta Køster, Bo simonsen og Ro-
bert Hansen .

Der mangler dog stadig et medlem til rådet i 
Annisse, hvorfor der vil blive afholdt endnu en 
valgforsamling den tirsdag den 6 . oktober kl . 
19 .00 i Kirkehuset i Annisse .

Arbejdet i rådene er både spændende og 
udfordrende så, hvis nogen i Annisse skulle gå 
og være nysgerrige på menighedsrådsarbejdet, 

og måske ligefrem interesserede i at stille op, 
så mød endelig op den 6 . oktober kl . 19 .00 i 
Huset i Kirkestræde . 

Eventuelt kampvalg
Valgene er dog endnu ikke huggede i sten . I 
det tilfælde, at nogen i vores respektive sogn, 
ønsker at opstille en alternativ kandidatliste, 
så skal det ske inden den 13 . oktober i Ramløse 
og inden den 14 . oktober i Annisse . I så fald 
udløses et egentligt kampvalg med udsendelse 
af stemmesedler til samtlige folkekirkemed-
lemmer i sognet og opstilling af stemmebokse 

Tanja i gang 
med hækkene på 

Ramløse kirkegård som til et kommunal- eller folketingsvalg . Det 
skal i givet fald foregå den 17 . november . Skulle 
dette imidlertid ikke ske, vil rådene i deres nye 
udformning træde i funktion fra 1 . søndag i 
advent .

Farvel til de gamle 
Når vi nu inden længe skal hilse nye medlem-
mer velkomne, ja så skal vi jo desværre også 
sige farvel til andre . Det har været fire gode, 
produktive og konstruktive år i den gamle kon-
stellation af medlemmer i rådene . 

Så tak til Niels Andersen og Christian Ditz 
Peschardt fra Annisse menighedsråd og tak til 
Lone Paepke, Peter Hansen, Leif Rygaard og 
Birgitte Kramer Pedersen samt suppleanterne 

De ca. 20 fremmødtre fulgte spændt 
optællingen ved valgforsamlingsmødet i 

Ramløse (foto: Fleming Colstrup)

Ved fremmødet blev det omhyggeligt kontrolleret, 
om man har bopæl i sognet og er medlem af 
Folkekirken. Her er det Lone Paepke og Anne-Mette 
Hare, der er "kontrollanter"  (foto Fleming Colstrup)

Corona
Vi opdaterer løbende retningslinjerne i forhold 
til Corona og hvad det betyder for udfoldel-
sesmulighederne i vores kirker . Man kan finde 
retningslinjerne på hjemmesiden og er man i 
tvivl, er man altid velkommen til at kontakte 
kirkekontoret . 

Som situationen ser ud for nuværende, da 
må vi være mellem 20-50 mennesker i Ram-
løse Kirke og mellem 20-37 i Annisse Kirke . 
Præcist hvor mange afhænger af, hvor meget 
man er i "smittefællesskaber" til daglig . 

Vi må sidde på hver anden bænk og kun i 
øvrigt dele bænk med personer som vi deler 
dagligdag med . Ved lejligheder, hvor der skal 
synges i kirken må der dog ikke være mere end 

henholdsvis 14 personer i Ramløse Kirke og 12 
i Annisse Kirke . 

Kirkegårdene
Hækkene på kirkegårdene er snart ved at være 
vinterklare . Klippede og fine . Inden længe går 
grandækningen i gang . Man glæder sig jo helt 
når man kommer i hu, hvor smukt det har set 
ud de andre år på vores kirkegårde . 

Ethel Fendt-Hansen og Aase Bomholdt fra 
Ramløse menighedsråd .  

Konstituerende møder
Indtil videre regner vi med, at de nye menig-
hedsråd vil konstituere sig på møder onsdag 

derudover...

Valg
til menighedsrådene

den 18 . november kl . 19:00 i henholdsvis Kir-
kehuse4t i Annisse og Sognelængen i Ramløse
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En midlertidig hyggeklub...

I stedet for Café Grå vil vi forsøge os med en midlertidig kaf-
feklub, hvor vi naturligvis er meget påpasselige med nøje at 
overholde alle gældende coronaregler .

Ideen er den enkelte, at når vi nu ikke må være så meget 
sammen - heller ikke til den populæære Café Grå - ja, så kan 
vi da i det mindste mødes og snakke lidt en gang imellem over 
en kop kaffe . Kaffeklubben afholdes de dage, hvor der skulle 
have været Café Grå med foredrag og det hele . I stedet altså 
bare kaffe - og måske en lille kage . . .

Datoer
Følgende tirsdage kl . 14 .00 i Sognelængen: Den 13 . oktober, 
den 27 . oktober, den 10 . november, den 24 . november og den 
8 . december .

Velkommen!

ANNISSE KIRKE: hyggeklub

Menighedsrådet og bestyrelsen af Cafe Grå har 
truffet en ærgerlig, men nødvendig beslutning: 
Vi aflyser alle sammenkomster i Ramløse Sog-
nelænge resten af 2020 .

Vi havde glædet os så meget til at starte op 
igen efter den bratte nedlukning ved corona 
udbruddet i foråret . Alt var ellers på plads, 

Cafe Grå...

Cafeen ønsker ikke 
at skulle afvise op 
mod halvdelen af 
de forventede del-
tagere...

aflyser for resten af 2020
både foredragsholdere og anden underhold-
ning . Men med de nye retningslinjer for afstand 
mellem deltagerne, så ville vi være nødt til at 
afvise halvdelen af de mennesker, som normalt 
møder frem . Og det ønsker vi ikke .

I stedet ser vi håbefuldt frem mod 2021 . Vi vil 
orientere om cafeens muligheder for en genåb-
ning  i Guiderne .

Lilly
Bjarne Michael

Frederiksborgvej 2, Helsinge

48 79 41 45
www.bedemand.nu

Annisse - Ramløse - Tibirke - Vejby

Michael Jensen
D I N  L O K A L E  B E D E M A N D

Helsinge
Bedemandsforretning

PrioritetsLån =
Ombestemmelseslån

Med et PrioritetsLån kan du selv bestemme, 

hvordan dit boliglån skal sammensættes. Det er 

et af markedets mest fleksible boliglån. Vælger du 

et lån med variabel rente, kan du tilmed omlægge 

lånet til kurs 100, præcis når det passer dig.

Kontakt os, og hør mere om dine muligheder.

Rundinsvej 4 / 3200 Helsinge / tlf. 4456 3200
helsinge@handelsbanken.dk / handelsbanken.dk/helsinge

Så der ikke kun er aflysninger!

ANNISSE KIRKE: café grå aflyst
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ANNISSE KIRKE: annissekonfirmander 2020

Konfirmander i Annisse 2020

Øverst fra venstre: Adam Knoth Nielsen, Lauritz Trave Scheuer Nielsen, Frederik Wiinberg Petersen, Kasper Juul 
Rasmussen og Nicolaj Malmkvist Donovan
Nederst fra venstre: Jenny Tabitha Nyvang, Lisa Joan Friis Jensen, Mille Barfoed Jakobsen, Cecilie Frederikke Madsen og 
Marie Cecilie Stehr

Fra venstre: Oliver Frommelt, Hanna Elisabeth Choi og Birka Råhauge Bak-Jensen

Lørdag den 5. september

Søndag den 6. september

Benjamin Kreiner
Lørdag den 8. august

Lørdag den 12. september
Fra venstre: Karoline Amalie Uhd-Nielsen, Olivia Lenschau Rasmussen og Olivia 
Barfred Thøgersen

Lørdag den 19. september

Søndag den 20. september

Øverst fra venstre: Magnus Breining Fogelberg, 
Carl Christian Wibe og Victor Borg van Hauen
Nederst fra venstre: Julie Roswall Cederberg, 
Mathilde Horsted Møller, Monique Müller Sørensen 
og Emily Harding Hansen

Fra venstre: Mathias Felipe Laursen og Melina Alsvik
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www.erabiler.dk

Bilbranchens Bedste 
Bilrådgivere 

i Byens Bedste Bilhus

Helsinge
Toyota · Fiat
Rundinsvej 39
3200 Helsinge
Tlf. 4879 5220

Frederikssund
Toyota · Fiat
Pedersholmparken 4 
3600 Frederikssund 
Tlf. 4731 5900

Hillerød
Toyota 
Gefionsvej 10
3400 Hillerød
Tlf. 4829 9500

Hillerød
Fiat · Alfa · Jeep · Iveco
Sigrunsvej 1
3400 Hillerød
Tlf. 4829 0500

I 1843 skrev Søren Kierkegaard: "Af alle latterlige 
Ting forekommer det mig at være det allerlat-
terligste at have travlt" . 

Jeg har i den forgangne uge været på kur-
sus i Vartov i København . Jeg har derfor været 
pendler mellem Frederikssund og København . 
Både i toget og under selve undervisningen har 
det slået mig, hvordan vi konstant har gang i 
mobilerne eller lige skal tjekke mails . Vi under 
ikke os selv megen afslapning – der skal hele 
tiden ske noget . 

Vi skal være aktive, se travle og vigtige ud . 
Selv en mor, der gik med sin ganske lille datter, 
der så ud til lige at være begyndt at gå, gik 1 
meter foran hende på perronen, travlt optaget 
af sin telefon . 

Moderne krav
For de fleste mennesker er det at have travlt 
blevet en del af selvforståelsen . Der er bestemt 
også meget, der skal nås for den almindelige 
velfærdsdansker i en tid, hvor sammenhænge-
ne i samfundet bliver mere og mere komplekse, 
og hvor mulighederne for at dyrke sig selv aldrig 
har været større . Passe karrieren og have mange 
bolde i luften . Være sammen med familie og 
venner og sørge for, at ens børn trives . Vi har 
fået så travlt, at mange nu får leveret måltids-
kasser med opskrifter lige til døren, for på den 
måde at få mere tid til familien, og få givet et 
overblik over ugens menu, og samtidig er den 
nem at gå til . 

Vi skal ikke bruge kostbar tid på at planlægge 
eller handle ind .

Vi deltager i kurser, seminarer og andre arran-
gementer med kolleger . Vi skal holde formen og 
leve op til alle sundhedsidealerne . Tale i mobil 
og være online på sociale medier som Facebook 
og forskellige sites på nettet . Holde os opdate-
ret på nyhedsstrømmen . Se tv . Dyrke kulturlivet, 
så man kan tale med om film, teater og musik . 
Købe nyt til hus og have . 

Tage på skiferie, storbyferie og sommerferie . 
Og så endelig  - sove . 

Er det virkelig livet?
Er det ikke netop lidt latterligt at have så travlt, 
at vi glemmer det væsentligste i livet – at det 
ikke er travlheden, der skaber liv, men at det 
er nærværet mennesker imellem, der gør livet 
værd at leve? 

At det ikke er det at fare fra sted til sted og 
hele tiden være på vej til en ny opgave, men 
tværtimod indimellem bare - at standse op, 
være til uden at skulle noget som helst? 

Så kom coronaen . Og vores verden vendte 
totalt på hovedet, især da landet blev lukket 
ned . Vi skulle blive hjemme så meget som 
muligt . Det var berigende for mange familier, 
men også hårdt for rigtig mange . Være omkring 
hinanden 24 / 7 . Bortset fra de mange af vores 
ældre, der blev isoleret .

Men vi kom på så mange måder ned i gear . 
Vi nød at finde bøgerne frem og læse, spille 
brætspil som aldrig før . Strikke som aldrig før . 
Surdejen fandt igen sin plads på køkkenbordet 
og duften af hjemmebag fyldte køkkenet . Vi 
oplevede blanke sider i vores kalendere .

Vi kunne ikke rejse udenlands og fandt 
tilbage til gåture og oplevelser i vort utroligt 
smukke landskab . Vi fik øjnene op for Danmark . 
For hinanden .

Og hvor er vi så nu?
Coronaen skal vi lære at leve med lang tid 
endnu . Samtidig med at smittetallene stiger og 
falder, så forsøger vi på mange måder at få den 
gamle hverdag til at vende tilbage . Finde det 
gamle liv igen . Men intet er for alvor som før . 

Og alligevel har travlheden igen fundet sit tag 
i os . Der bliver længere og længere mellem de 
blanke sider i kalenderen .

Kirkerne
Kirkerne er åbnet op igen med diverse corona-
restriktioner . Og det fører mig  til et spørgsmål, 
som har ligget mig på sinde længe: 

Har vi også for travlt til Gud? Og siger Gud 
overhovedet det morderne menneske noget i 
dag? Siger Gud os noget i vort liv? Altså den 
levende Gud, der har åbenbaret sig igennem 
Jesus Kristus . 

Preben Ryg sang engang: ”Hvad skal vi med 
kvinder”? I dag kunne titlen have været: ”Hvad 
skal vi med Gud? Vi anser jo os selv for intel-
ligente mennesker, der har godt styr på vores 
liv, og for mange mennesker går livet jo helt fint 
uden Gud, uden Vor Herre . Uden alt for megen 
snak om kirke . Så hvorfor tro? Tro på en Gud 
som vi alligevel ikke kan se . 

Så lige som vi fandt strikketøj, brætspil og 
surdej frem igen, hvad så med, inden vi får alt 
alt for travlt igen, at finde Gud frem? Hvad med 
også at stoppe op for at gi’ Gud en chance i dit 
liv? Gi’ kirken en chance . 

Lad os også slutte med Kierkegaard: ”Kan jeg 
objektiv gribe Gud, så tror jeg ikke, men netop 
fordi jeg ikke kan det, derfor må jeg tro; og vil jeg 
bevare mig i troen, må jeg bestandig passe på, 
at jeg i den objektive uvished er ”på de 70.000 
favne vand”, og dog tror."

"Af alle latterlige Ting forekommer 
det mig at være det allerlatterligste 
at have travlt"

ANNISSE KIRKE: præstens side
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&Salme 
prædikenservice

ANNISSE KIRKE: salme- og prædikenservice

Michael Porsager (MP)
Jeanne Gamél von Benzon (JvB)

Søndag den 4. oktober
17. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (JvB)
Annisse kl . 11 .00 (JvB)

 753 Gud, du, som lyset og dagen oplod
 302 Gud Helligånd! o kom med klarhed
 511 De er en vej, som vi alle går alene 
 471 O glædelig dag

 
Prædikentekst: Mark. 2,14-22
 . . .om farisæerne, der forarges over, at Jesus spiser 

sammen med syndere og får svaret: ”De raske har 

ikke bruge for læge, men de syge!” Og man hælder 

ikke ung vin på gamle sække . . .

 

Søndag den 11. oktober
18. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (MP)
Ramløse kl . 11 .00 (MP)

  Det lysner over agres felt
 864 Må din vej gå dig i møde
 321 O Kristelighed
 810 Blandt spurvefjer og blade 
  
Prædikentekst: Joh. 15,1-11
 . . .om de to største bud i loven - at du skal elske Her-

ren din Gud af hele dit hjerte og af hele din sjæl og 

af hele dit sind, og at du skal elske din næste som 

dig selv . På de to bud hviler hele loven . 

Søndag den 18. oktober
19. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 728 Du gav mig, o Herre, en lod
 8 Om alle mine lemmer
  Der findes to stridende kræfter
  Oktoberskat 
  
Prædikentekst: Joh. 1,35-51
 . . .om Johannes, der peger på Jesus og siger: ”Se, der 

er Guds lam”, og om Nathanael og de andre disciple, 

der skal . . . ”se himlen åben og Guds engle stige op og 

ned over menneskesønnen . . .

 

Søndag den 1. november
Alle helgens dag
Ramløse kl . 17 .00 (MP)
Annisse kl . 19 .00 (MP)

 Salmerne til denne gudstjeneste vælges 
senere

  
 
Prædikentekst: Matt. 5,13-16
Jesus fortæller  sine disciple, at de er jordens salt og 

verdens lys . Og saltet må ikke miste sin kraft . Lyset 

skal heller ikke sættes under en skæppe, men i en 

stage, så det lyser for alle . . .

 

Søndag den 25. oktober
20. søndag efter trinitatis
Annisse kl . 9 .30 (JvB)
Ramløse kl . 11 .00 (Jvb)

 6 Dig være, mildeste Gud Fader 
 597 Så vide om land
 490 O søde Gud, din kærlighed
 610 Herlighedens Gud

Prædikentekst: Matt. 21,28-44
 . . .om manden, der siger til sønnerne, at de skal ar-

bejde i vingården . Den ene siger ”nej”, men gør det 

alligevel . Den anden siger ”ja”, men gør det ikke . Og 

om at hovedhjønestenen vil blive vraget . . . 

Søndag den 8. november
22. søndag efter trinitatis
Ramløse kl . 9 .30 (MP)
Annisse kl . 11 .00 (MP)

 736 Den mørke nat forgangen er
 835 Gå gennem byens lange lige gader
  Størst af alt er kærligheden
 25 Hvert et lys i livets nat 
  
Prædikentekst: Matt 18,1-14
Jesus bliver spurgt om, hvem der er den største i 

Himmeriget og svarer ved at kalde et lille barn hen 

til sig og sige, at ”den, der ydmyger sig og bliver som 

dette barn, er den største i Himmeriget .” 
 

Søndag den 15. november
23. søndag efter trinitatis
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 745 Vågn op og slå på dine strenge 
 292 Kærligheds og sandheds ånd 
  Gud, giv mig sindsro
 373 Herre, jeg vil gerne takke

Prædikentekst: Mark. 12,38-44
Jesus advarer mod de skriftkloge, som  går i fine 

klæder og lader sig beundre, og han fremhæver i 

stedet den fattige enke, der lægger sine sidste 

mønter i tempelblokken

Søndag den 22. november
Sidste søndag i kirkeåret
Ramløse kl . 9 .30 (MP
Annisse kl . 11 .00 (MP)

  November
  Urolige hjerte
 192 Hil dig, frelser og forsoner
 871 Du virker i det stille 
  
Prædikentekst: Matt 11,25-30
Jesus siger til dem: “Kom til mig, alle I, som slider jer 

trætte og bærer tunge byrder, og jeg vil give jer hvile . 

Tag mit åg på mig og lær af mig . . ., for mit åg er godt, 

og min byrde er let .”

Søndag den 29. november
1. søndag i advent
Annisse kl . 15 .00 (JvB)
Ramløse kl . 15 .00 (MP)

 78 Blomstre som en rosengård
  Skyerne gråne og løvet falder
 84 Gør døren høj, gør porten vid
 87 Det første lys er Ordet 
  
Prædikentekst: Matt 21,1-9
Om indtoget i Jerusalem ved indledningen til påsken . 

Skarerne er samlet og tiljubler deres nye konge, som 

kommer ridende til dem på et æsel i overensstem-

melse med de gamle profetier . . .

 

Søndag den 6. december
2. søndag i advent
Fællesgudstjeneste
Ramløse kl . 11 .00 (JvB)

 274 Rejs op dit hoved, al kristenhed
 273 I verden er ej nød så stor
 612 Den store mester kommer
 80 Tak og ære være Gud 
  
Prædikentekst: Luk. 21,25-36
Om de sidste tider og om at forberede sig på dem: 

"Tag jer i agt, så jeres hjerte ikke sløves af svir og 

drukkenskab og dagliglivets bekymringer, så den 

dag pludselig kommer over jer som en snare . . ."
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Kort nyt

ANNISSE KIRKE: musik i kirkerne

På trods af corona regner vi med at gennemføre diverse musikarrangementer. 
Men bemærk, at der er begrænset adgang til både Vox Nobis, Jazzcafé, Klassisk 
kvintet og Gypsyjazz, så det er en god ide at ringe og sikre sig et sæde...

Vox Nobis i 
Annisse Kirke
Søndag den 4. oktober kl. 16.00

Vox Nobis besøger os for tredje gang, og det er ikke uden grund . 
Alle, der har hørt dem, er betagede, og vi kan derfor med glæde 
byde velkommen i Annisse kirke den 4 . oktober kl . 16 .00 .

Under ledelse af dirigent Jens Rønn vil koret divertere med vær-
ker fra den engelske romantiske tradition og meget mere . . .

Der er gratris adgang, men husk at reservere, hvis du vil sikre 
dig en plads!

Jazzcafé med 
pastorens band...
Der er jazzcafé igen med de begrænsninger, som coronaen medfø-
rer - afstand, håndsprit og et begrænset antal deltagere .
Torsdag den 1 . oktober og igen den 5 . november og 3 . december - 
den sidste med forudgående julefrokost for de tilmeldte .
Jazzcaféen strater kl . 20 og slutter kl . ca . 22 . Velkommen

Matiné med
klassisk kvintet
Søndag den 25. oktober 
kl. 15 i Sognelængen
Vores lokale klassiske kvintet spiller bl .a . Dvorkas klaverkvintet . Der er 
gratis adgang - og et godt råd om at bestille en plads . . .

3. gang er 
lykkens gang
Vi forsøger igen med gypsyjazz og 
satser på, at det lykkes - søndag 
den 15. november kl. 15 i Sognelæn-
gen
Gypsyjazz står på programmet til denne matinè, hvor musikken 
leveres af "Les chiens Rouges" ("De røde Hunde") . Gypsyjazz er 
betegnelsen for den form for jazz, der blev introduceret i Frankrig 
af den store guitarist Django Reinhardt .

Ganske gratis - men husk at bestille plads .

1. søndag i advent
Planerne er foreløbig, at 1 . søndag i advent gennemføres nogenlunde 
som vanligt . Der bliver en kort gudstjeneste i kirkerne kl . 15, hvor der ikke 
er plads til så mange som normalt, og så tændes træerne ved gadekæret 
i Annisse og ved kirkens parkeringsplads i Ramløse kl . 16 .

Begge steder serveres der gløgg og æbleskiver under iagttagelse af alle 
coronaregler . I Ramløse er der forsamlingshuset, der i år har tilbudt at stå 
for arrangementet .

Vi regner med og håber på, at gospelkoret kan deltage ved lystændin-
gen i Annisse og kirkernes børnekor er med i Ramløse .

Nu får vi se!

Alle Helgen
Søndag den 1 . november er det Alle helgens dag, hvor man traditionelt 
mindes de døde . I Annisse og Ramløse kirker er der særlige gudstjenester 
med fokus på netop tabet og sorgen .

I år er det i Ramløse kl . 17 .00 og i Annisse kl . 19 .00 og sædvanen tro vil 
vi under et kort ophold i gudstjenesterne gå ud og tænde lys på gravene .

Desværre lider også dette arrangement udner corona, så det er be-
grænset, hvor mange, der kan være i kirkerne .

De pårørende til de, der er døde i løbet af det sidste år, får en speciel 
indbydelse, og heraf vil det fremgå, hvordan reglerne kan overholdes i 
kirkerne den dag .

Corona-andagter
I foråret lavede vi en række corona-andagter, som man stadig kan finde 
på kirkernes hjemmeside . Vi har fortsætter her i efteråret med en andagt 

om måneden, og den fra september kan findes på Nettet . De næste 
andagter udkommer i midten af oktober, november og december .

SMS-tjeneste
Tilmeld dig vores sms-tjenste og få besked om søndagens gudstjenester 
et par dage før . Så går man ikke forgæves, hvis der er sket ændringer . . .

Ring til Michael Porsager på 22 34 20 02 .
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Så fik vi endnu et “kuld ællinger” igennem 
klubbens årlige IPP2 kursus, omend noget sent .

De første ture på vandet i midten af august 
fandt sted i stille solskin, men så lagde vejret 
om, som det jo så ofte gør på den store Ar-
resø, og ællingerne måtte, de følgende gange 
på vandet, kæmpe sig igennem lidt vel mange 
sekundmeter . . . 

Men der var ikke nogen, der peb . Kuldet 
holdt stædigt ved, og kyndigt guidet af Birte 
og Kristoffer blev rotag trænet, redninger øvet 
og kilometer roet hjem .

Eksamen
Eksamen for roerne blev afholdt en lørdag for-
middag i september .

Vi kan heller ikke her påstå, at vejrguderne 
var med vores friske nye roere . 

Der var ingen sol . . . Til gengæld var der godt 
med vind 8-9 m/s, så ællingerne blev blæst 
afsted på en lille “opvarmningstur” på godt 
halvanden time . 

Herefter var der stafetter i havnen, så rota-
gene kunne vises frem under sjove opgaver . . . 
Og så endelig måtte alle en tur i vandet og be-

Ællingerne 
bestod!

vise, at de var fuldt ud i stand til at redde sig 
selv og hinanden under kæntring .

Alle bestod med bravour, og vi er så glade for 
at byde vores nye roere velkommen i klubben .

Tak til vores instruktører Birte og Kristoffer, 
tak til alle de “gamle” roere der støttede op, 
og tak til Mathilde der eksaminerede vores nye 
kuld .

Og så er det bare med at komme ud og ro!!!
Kajakklubben nedtager telt og stander den 11 . 
oktober, men mon ikke vi kan nå nogle gode 

ture inden da? Og roningen stopper jo ikke, 
bare fordi vi ikke har teltet oppe .

Der kommer forhåbentlig mange gode, stille 
efterårs og vinterdage, som vi kan tilbringe 
sammen på Danmarks største og smukkeste 
sø . Vi satser på at opstarte næste års hold til 
maj som vi plejer .

Der er godt nok venteliste til holdet, men 
der kan jo ske meget på et år, så har man lyst 
at være med, så kontakt os og bliv skrevet på 
listen .

Vi ses på havnen

KAJAK: forsinket men vellykket "ællingeeksamen"
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ANNONCER:
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ANNISSE IDRÆTSFORENING: gymnastik
af Lene Marholt

O.J.VVS ApS

Oliefyrsservice

v/Ove Jørgensen
Østergade 83 - 3200 Helsinge

Tlf. 22 94 78 12 - mail@ojvvs.dk

www.ojvvs.dk

l Alt i VVS-installationer

l Pille- og brændefyrsanlæg

l Solvarme og varmepumper

l Gas og fjernvarme-installationer

Aut. VVS-installatør

SLMM Denmark www.mls.dk

MLS
Mobile Medical Technology

Medical AS

aktiv i hele Norden og i lokal samfundet

• Undergulve
• Tæpper
• Vinyl
• Kokos
• Linoleum
• Parket 
• Kork

Udfører alle former 
for gulvbelægning

Holmevej 14, 3200 Helsinge
www.ja-gulve.dk
40 79 30 50

J.A. GULVE
Jan Weirum Andersen

Så er sæsonen endelig kommet i gang og det går ganske godt . Der 
er gang i alle hold og vi har endda oprettet et nyt hold “Floorball for 
mænd” . Det ligger om mandagen kl .19 .30 . Alle kan være med uanset 
om du har spillet floorball før eller er helt ny . Bare du har lyst til at få 
sved på panden og kamp til stregen . Alle vores hold træner på Bjørnehøj 
skolen i gymnastiksalen . Se mere på vores hjemmeside www .annisse-
gymnastik .dk

Springhold om torsdagen
Vi kunne dog godt ønske os flere deltagere på vores springhold om 
torsdagen kl .17 .30-19 .00 . Så hvis du er mellem 10-16 år og lyst til at 
lave springgymnastik og have det sjovt, så kom og vær med . Du kan 
deltage uanset niveau .

Se alle vores hold på hjemmesiden og følg os også på facebook An-
nisse Gymnastik . Hvis du har spørgsmål er du velkommen til at skrive 
til os på mail: annisseif .gymnastik@gmail .com

guidenguiden
ANNISSE | MÅRUM

Tegn en annonce i

Det er effektivt, det er billigt - og du støtter lokalsamfundet

Kalder alle 10-16 årige med lyst til gymnastik...

Kom og vær med
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AIF-formand
Børge Olsen  tlf . 53 61 30 93
Badminton
Kristian Stuhr tlf . 30 65 00 05
Fodbold
Søren Larsen tlf . 48 79 55 08
Gymnastik
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Basketball
Adrian Mikkelsen tlf . 40 40 99 82
AIFs venner
Jesper Gorm tlf . 40 30 20 18
Bjørnehøjhallen
Thorsmosevej 18 tlf . 48 79 15 11
Klubhuset   
Hejeltevej 2B tlf . 48 28 66 01

Redaktionen
Bent Lynge  tlf . 40 58 87 07
Tine Bagger-Sørensen tlf . 40 88 33 60
Lene Marholt tlf . 40 40 99 82
Michael Porsager tlf . 22 34 20 02
Claus Bagger-Sørensen tlf . 40 73 55 71 
Lotte Torpegaard tlf . 72 49 78 03
Jette Palmkvist tlf . 40 42 72 80
Pia Niebuhr tlf . 24 21 17 70
Gitte Christiansen  tlf . 60 48 50 88
www .annisse .dk
guiden@annisse .dk

Helsingevej 8
www .annisseforsamlingshus .dk
mail@annisseforsamlingshus .dk
Formand
Inge Lykke tlf . 48 79 52 63
Udlejning
Birgitte Kjems tlf . 22 32 83 28
udlejer@annisseforsamlingshus .dk
Fællesspisning
Lone Wibe tlf . 23 34 06 49
Inge Lis Petersern tlf . 48 28 69 50

Guiden

Spejderne i Annisse 
Spejderhytten, Lyngen 55
Kontakt: Kamilla Thomsen tlf . 36 70 69 31 
annisse@spejderne .dk

Spejderne

www .ramloese-annisse-kirker .dk
Kirkekontoret tlf . 48 71 35 24
annisse .sogn@km .dk
Præster
Michael Porsager  tlf . 22 34 20 02
porsager@email .dk
Jeanne Gamel von Benzon    tlf . 24 91 79 70
jgvb@km .dk
Menighedsrådsformand
Ebbe Torpegaard tlf . 42 23 15 00
Kirkeværge
Niels Andersen tlf .  42 41 57 60
Graver
Lone Uth Hansen               tlf . 20 49 11 30
e-mail: annissekirke@mail .dk

Annisse Kirke

Thorsmosevej 18 tlf . 72 49 78 03
bjoernehoejskolen @gribskov .dk
www .bjoernehoej .dk
Skoleleder 
Ole Petersen  tlf . 72 49 78 04
Skolebestyrelsesformand
Pernille Lydike tlf . 51 18 01 68
plydike@gmail .com
Fritidsordningen
Blok A tlf . 72 49 85 05
”Hulen” tlf . 72 49 89 29

Bjørnehøjskolen

Formand
Jette Haugaard tlf . 61 42 32 71

Annisse Lokalråd

Formand
Søren Chr . Bisgaard                   tlf . 20 91 39 44 
soren@bisgaard-as .dk
www .maarum-kagerup .dk

MårumKagerup Lokalråd

Hessemosevej 9, Mårum, 3230 Græsted
www .maarumforsamlingshus .dk
maarumforsamlingshus@live .dk
Formand
Susanna Van Overeem  tlf . 28 89 53 28
Udlejning
Susanna Van Overeem tlf 28 89 53 28

Mårum Forsamlingshus

Formand
Leif Andersen                            tlf 20 20 19 43

Mårum Idrætsforening

Naturbørnehuset i Annisse
Helsingevej 4 tlf . 48 28 60 35
Leder: Pernille Hossy tlf . 72 49 93 60

Bjørnegården
Thorsmosevej 21 tlf . 72 49 85 20
Leder: Marianne Brodthagen

Dagplejen i Annisse
Kontaktperson Dorthe, tlf 51 55 54 51

Sognepræst
Pia Niebuhr  tlf . 24 21 17 70 
pin@km .dk
Kordegn tlf . 23 44 28 18
Ditte Roeder
dihr@km .dk
Graver
Lene Hansen tlf . 48 79 19 85
maarumkirke@gmail .com
Menighedsrådsformand
Gitte Christiansen tlf . 60 48 50 88
Organist
Johannes Albrechtsen tlf . 48 79 48 95
Kirkeværge
Knud Petersen tlf .   22 41 40 18

Mårum Kirke

Børneinstitutioner

Annisse Idrætsforening Annisse Forsamlingshus

ANNISSE IDRÆTSFORENING: badminton og banko

Hej Alle, så er vi i gang igen – med vores månedlige 
bankospil i Forsamlingshuset . Det var dejligt at se 
en masse gamle kendinge og ny ansigter, ved sæ-
sonens 1 . bankospil .
Der skal lyde en stor tak til alle for en hyggelig aften, 
trods denne coronatid .
(Hvis ikke der sker ændringer i forsamlingsantallet, 
så fortsætter vi som planlagt) .
05 .oktober 2020
02 .november 2020
07 . december 2020
Alle dagene kl . 19 .30
Vi ønsker jer alle en god bankosæson

AiFs venner
Tid til banko igen!Tid til banko igen!

Jeg håber at alle har nydt den gode sommer 
og nu trænger til at komme i gang med sport 
igen .

Vi er nu startet op på sæsonen 2020/2021 
og spiller mandag og onsdag igen . Går du og 
drømmer om at komme i gang med moti-
ons badminton er du/I altid velkomne til at 
kontakte os .

Er I to eller flere, der kan spille selv på egen 
bane er der ledige baner på begge dage . Er 
du bare dig selv uden en at spille med, kan 
du også bare kontakte os, så ser vi om vi kan 
finde nogen du kan spille med .

Spillere i alle aldre
Vi er i dag ca . 75-80 der spiller badminton i 
alle aldre . Vi har også et par holde der delta-
ger i små hyggelige turneringer på motions-
plan . I denne forbindelse er damer en stor 
mangelvare .

Så har du spillet badminton tidligere og 
lige skal have et skub for at komme i gang 

igen, så giv os et kald os lad os få en snak . 
Eller har du ikke spillet før, så er du selvføl-
gelig også super velkommen . Det er muligt at 
spille 4 personer på hver bane og banelejen 
for en sæson er 1 .480, -

En super hyggelig lille klub
AIF Annisse Badminton er en lille super hyg-
gelig klub, hvor der er en god tone og masser 
af humor iblandt spillerne . 

Har du/I lyst til at komme i gang med 
badminton, så tag endelig kontakt til mig på 
nedenstående tlf . eller mail, så vi kan få en 
snak om hvornår der er ledige tider .
Kontakt:
Formand
Kristian Stuhr
30373457/kristianstuhr@hotmail .com

Velkommen til Badminton



Pinusparken 12 • 3200 Helsinge

En personlig afsked

Samtale afholdes 
gerne i Deres hjem

Ring venligst for aftale 
Telefon 48 79 55 00

Bedemand Bytoft Helsinge
Telefon 48 79 55 00 

Kirkegade 16 • 3200 Helsinge
www.bedemand-bytoft.dk

Anders Bytoft

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lad dagens lys blive klart og humøret højt 
med rene vinduer 

 
Tlf. 29 72 00 93 

kontakt@klarskovpolering.dk 
www.klarskovpolering.dk 

KLARSKOV 
POLERING 
v/ Kasper Klarskov 

 

 

 

Shape House A/S 

 Islevdalvej 90A 

  2610 Rødovre 

Åbningstider 

Man – Fre 10 – 17 

Lørdag 10 - 14          41 50 00 55 - shapehouse.dk 

Velkommen i 800m2  
butik 

 Skarpe priser 

 Professionel betjening 

      Leveret & Monteret 
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